
Determina n. 2016/45/00045 

 Comune di Crema 
 
Settore Servizio Sistemi Informativi e di Controllo 
 
Determinazione n. 00936 del 12/09/2016  
N. Prog. 1360 
 
Oggetto: CIG ZCA1AF2AC0 - ACQUISTO FIRMA DIGITALE DIRETTORE AREA 
PIANIFICAZOINE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Servizio Sistemi Informativi e di Controllo 

 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016-2018”, esecutiva ai sensi di legge; 

 VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per 
oggetto “Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – 
Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

RICHIAMATA la determina n. 2016/00903 con la quale si provvedeva al rinnovo della 
firma digitale Infocert rilasciata dalla Camera di Commercio, al dirigente dell’Area Pianificazione 
e Gestione del Territorio Geom. Maurizio Redondi e in scadenza il 24 settembre 2016; 

PRESO ATTO come all'atto di effettivo rinnovo non è stato possibile procedere in 
quanto è emerso che il dispositivo attualmente in uso è basato su una tecnologia obsoleta, e 
non piu utilizzata da Infocert, che non può supportare gli standard di generazione chiavi RSA a 
2048 bit e che quindi è necessario sostituirlo con uno nuovo che sarà emesso direttamente a 
2048. 

RILEVATA quindi la necessità di provvedere all'acquisto di detta firma digitale presso la 
Camera di Commercio di Cremona sita in Piazza Stadivari, 5 Cremona P.iva 00306310194 C.F. 
80000730194 al costo di € 57,38= piu iva 22% € 12,62= per un totale di € 70,00=; 

PRESO ATTO come sia necessario revocare il precedente atto di determinazione n. 
2016/00223 e il relativo impegno n. 2016/2879; 

VISTO l’art. 107 del Dlgs n. 267 del 18/08/2000 e rilevata la propria competenza in 
merito;  

 
 

DETERMINA 
 
 

a) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
b) Di procedere alla revoca della precedente determina n. 2016/00223 e al relativo 

impegno di spesa n. 2016/2879; 
 
c) Di acquistare la nuova firma digitale destinata al dirigente dell’Area Pianificazione e 

Gestione del Territorio Geom. Maurizio Redondi presso l'ufficio della Camera di 
Commercio di Cremona sita in Piazza Stadivari, 5 Cremona P.iva 00306310194 C.F. 



Determina n. 2016/45/00045 

80000730194 e piu precisamente presso la sede distaccata in Via IV Novembre, 6 
26013 Crema CR; 

 
d) Di impegnare la somma di € 57,38= olter iva 22% per € 12,62= per un totale di € 70,00= 

al cap. 673/24 cod. bil. 1.01.0803 in voce “Informatica - spese diverse - prestazioni” 
competenza del bilancio 2016 a favore della  Camera di Commercio di Cremona sita in 
Piazza Stadivari, 5 Cremona P.iva 00306310194 C.F. 80000730194 

 
e) Di comunicare alla ditta, ai sensi dell’art. 191 del Dlgs 18/8/2000 n. 267, gli estremi 

della presente determinazione; 

 
Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 09/09/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Dario Boriani) 

 
 
12/09/2016   
 Il dirigente del settore 

Maria Caterina De Girolamo 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1010803 673/24 - 2016 CIG ZCA1AF2AC0 - ACQUISTO 

FIRM 
CAMERA DI 

COMMERCIO 
INDUSTRIA  

70,00 2965 

2 1010803 673/24 2879 2016 VARIAZIONE EFFETTUATA SU 
RICHI 

INFOCERT S.P.A.  -12,20 132 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
14/09/2016 
 Il Ragioniere Capo 

Maurizio Redondi 
 

 
 


